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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS15-344 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL, MATERIALES ESPECIALES, NEURICIRUGIA, LINEA 

BLANDA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ  

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con fundamento 
en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a presentar informe 
de verificación de requisitos habilitantes.  

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 DIPROMEDICOS S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2  LINEAS HOSPITALARIAS S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3  SHICO LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4  SYNTHES COLOMBIA S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 STEIN & CIA S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 STRAPFARMA S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:     
 

  * LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ALLEGADA NO CORRESPONDE 
A LA INFORMACION INDICADA EN EL ANUNCIO PUBLICO  

 

JOSE GUSTAVO PEREZ CHACON Y/O INDUMEDICAS G.A. solo presentó propuesta económica ante la plataforma de 
Bionexo.com, no remitió fichas técnicas que permitieran su evaluación y no acreditó requisitos habilitantes dentro del término 
otorgado. 

HOSPICLINIC DE COLOMBIA: Con el propósito de subsanar los requisitos habilitantes se le concede a hasta el martes tres (3) 

de octubre de 2015 a las 11:00 a.m., para que allegue a  la póliza de seriedad de la oferta con los datos indicados en el Anuncio 

Público,  cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.   

 
Los demás oferentes han sido habilitados en el presente informe tal y como consta en la verificación de requisitos 
habilitantes, no obstante su continuidad en el proceso está directamente relacionada con el resultado de su evaluación 
técnica publicada el 28 de octubre de 2015.   
 

Se expide a los, 30 días del mes de octubre de 2015. 

 

FIRMADO EL ORIGINAL                                                                               FIRMADO EL ORIGINAL 

 

JUAN ALBERTO BITAR MEJIA                                                                   LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Servicios de Salud                                                                 Líder Financiero 

 

FIRMADO EL ORIGINAL 

JUDITH MAGALY CARVAJAL CONTRERAS 

Coordinadora GABYS 

Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogada GABYS 

 


